
UCHWAŁA NR X/104/19
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie stanowiącego obywatelską inicjatywę uchwałodawczą 
projektu uchwały w sprawie uhonorowania prof. Władysława Bartoszewskiego poprzez nadanie jego 

imienia parkowi kozielskiemu

Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 5 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle w związku z art. 41a ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle negatywnie opiniuje stanowiący obywatelską inicjatywę 
uchwałodawczą projekt uchwały w sprawie uhonorowania prof. Władysława Bartoszewskiego poprzez nadanie 
jego imienia parkowi kozielskiemu. 

2. Uzasadnienie negatywnej opinii, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

Id: 0C354D38-6338-4F89-8978-01A98AEF7068. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/104/19
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 27 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 4 kwietnia 2019 r. do Biura Rady Miasta wpłynął projekt uchwały w sprawie uhonorowania 
prof. Władysława Bartoszewskiego poprzez nadanie parkowi kozielskiemu jego imienia, stanowiący 
obywatelską inicjatywę uchwałodawczą.

Z przedłożonej przez Prezydenta Miasta opinii prawnej odnośnie ww. projektu wynika, że ww. projekt 
jest zgodny z prawem w zakresie postulatu nadania nazwy parkowi, natomiast niezgodny w zakresie formy, 
która pozostaje w sprzeczności z zasadami techniki prawodawczej, co skutkuje brakiem spełnienia niektórych 
wymogów zawartych w uchwale nr V/54/19 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 stycznia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad: wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim 
muszą odpowiadać składane projekty, stanowiące obywatelską inicjatywę uchwałodawcza (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2019 r., poz. 633).

Biorąc pod uwagę:

- opinie rad osiedli Zachód, Stare Miasto i Południe,

- stanowisko Komisji, Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 23 kwietnia 2019 r. w sprawie negatywnego 
zaopiniowania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

- sporządzenie, pozytywne zaopiniowanie przez Komisji, Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisję 
Infrastruktury, a następnie skierowanie na sesję Rady Miasta projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 
skwerowi położonemu na osiedlu Zachód,

zasadne jest negatywne zaopiniowanie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Wszystkie trzy opinie rad osiedli sugerują, że bardziej zasadne byłoby nadanie imienia Władysława 
Bartoszewskiego mniejszemu terenowi, np. skwerowi. W dyskusji podjętej na ww. posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu, zakończonej wnioskiem o negatywne zaopiniowanie inicjatywy uchwałodawczej, 
wskazywano również na fakt, że park kozielski posiada nazwę zwyczajową (planty miejskie) i nie powinien 
nosić innej nazwy, a także na trudności i koszty związane z olbrzymim obszarem terenu proponowanego do 
nazwania.

Id: 0C354D38-6338-4F89-8978-01A98AEF7068. Uchwalony Strona 1




